РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

  [image: image1.png]

  28.08.2007                                                                                                                       № 418
О внесении изменений в муниципальную

 целевую  инвестиционную программу

 округа Муром на 2007-2009гг.»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах оргагизации местного самоуправления», Уставом округа Муром,                             Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести   изменения   на 2007 год в  решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.11.2006г. № 223 «Об утверждении муниципальной целевой  инвестиционной программы  округа Муром на 2007-2009годы», (с учетом изменений, утвержденных решением  Совета народных депутатов округа Муром от 29.05.2007г. № 371), изложив  п. 8 программы в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности О. М. Фирсова.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава округа Муром

Председатель Совета

__________В.А. Качеван

________К.Г. Федурин
Рассылка: 2 экз. – в дело, по 1 экз. –исп.

Готовил:

Главный специалист отдела по управлению городским  хозяйством управления ЖКХ                                                                             Т. А. Назарова

Согласовано:
Первый зам. Главы администрации  по экономике и
промышленности                                                                             А. В. Ширшов

Зам. Главы администрации, начальник управления

ЖКХ                                                                                                  В. М. Копытин

Зам. Главы администрации, начальник финансового

управления                                                                                        О. П. Бречко

Председатель постоянной комиссии по экономической

политике и собственности                                                              О. М. Фирсов

Завизировано:

Начальник юр.отдела                                                                        О. А. Фролова

	 8. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Задачи
	Главный распоря-дитель средств
	Мероприятия
	Сроки реализа-ции
	Всего
	В том числе
	Объем на 2007 год
	Объем на 2008 год
	Объем на 2009 год

	Област-ной
	Мест-ный
	Прочие источники
	Всего
	Област-ной
	Мест-ный
	Прочие источники
	Всего
	Област-ной
	Мест-ный
	Прочие источники
	Всего
	Област-ной
	Мест-ный
	Прочие источники

	Жилищное строительство

	1335286,0
	756,0
	23530,0
	1311000,0
	364612,0

	8612,0
	356000,0
	422185,0
	369,0
	7816,0
	414000,0
	548489,0
	387,0
	7102,0
	541000,0

	Строительство объектов социального назначения
	МУП "Муромстройзаказчик"
	1.Разработка правил  формирования земельных участков под строителтьство
	2007 г.

	2. Заключение соглашений на предоставление субсидии в части возмещения уплаты процентов
	2007-2009 г.

	3. Определение площадок под застройку с развитием коммунальной инфраструктуры
	2007-2008 г.

	4. Обеспечение ввода жилой площади 68,7 тыс. кв. м
	2007-2009 г.

	Национальная экономика

	1040,0
	350,0
	690,0

	1040,0
	350,0
	690,0

	Строительство объектов здравоохранения
	2007 г.
	34114,0
	25000,0
	9114,0

	48514,0
	15000,0 25000,0
	8514,0

	3000,0

	3000,0

	Строительство объектов социального назначения
	2007-2009 гг.
	2500,0

	2500,0

	500,0

	500,0

	1500,0

	1500,0

	Строительство и реконструкция общеобразовательных учреждений
	2007-2009 гг.
	5192,0

	5192,0

	3192,0

	3192,0

	1000,0

	1000,0

	1000,0

	1000,0

	Реконструкция спортивных сооружений
	2008-2009 гг.
	6866,0

	6866,0

	3000,0

	3000,0

	1866,0

	1866,0

	2000,0

	2000,0

	Строительство и реконструкция обектов коммуналь-ного назначения
	МУП "Муромстройзаказчик"
	Коммунальное строительство
	2007-2009 гг.
	25566,0

	25566,0

	22277,0

	22277,0

	9557,0

	9557,0

	8732,0

	8732,0

	1. Газификация уличных сетей.
	2007-2009 г.
	6500,0

	6500,0

	1500,0

	1500,0

	2500,0

	2500,0

	2500,0

	2500,0

	2. Благоустройство городских объектов
	2007-2009 г.
	19066,0
	0,0
	19066,0
	0,0
	20777,0

	20777,0

	7057,0
	0,0
	7057,0
	0,0
	6232,0
	0,0
	6232,0
	0,0

	Всего по программе:

	1410564,0
	26106,0
	73458,0
	1311000,0
	442635,0
	40350,0
	46285,0
	356000,0
	438108,0
	369,0
	23739,0
	414000,0
	561721,0
	387,0
	20334,0
	541000,0

	Зам. Главы администрации, начальник управления ЖКХ

	В.М. Копытин